РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2014г.                                               № 39                                          х. Камышевка

Об отчете об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 19.09.2007 года № 67 «О бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении», Администрация Камышевского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 2098,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 1172,5 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 925,6 тысяч рублей.

2.Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2014 года является финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения.

3. В целях информирования населения Камышевского сельского поселения, опубликовать в информационном бюллетене № 33 от 14.04.2014г сведения о ходе исполнения бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2014 года согласно приложению к постановлению.
4. Направить постановление Собранию депутатов Камышевского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камышевского
сельского поселения                                                      В.Е.Канатова

Приложение
к постановлению

Администрации
Камышевского сельского поселения
от 14.04.2014 № 39
Сведения о ходе исполнения бюджета
Камышевского сельского поселения Орловского района
 за 1 квартал 2014 года

Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2014 года составило по доходам в сумме 2098,1 тыс. рублей или 27,4% к годовому плану, и по расходам 1172,5 тыс. рублей или 15,0% к плану года.
Профицит по итогам 1 квартала 2014 года составил 925,6 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 квартал текущего года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района исполнены в сумме 754,6 тыс. рублей, что выше уровня прошлого года на 29,7 % или 172,7 тыс. рублей, в том числе по налоговым доходам на 154,7 тыс. рублей, по неналоговым – на 18,0 тыс. рублей.
По сравнению с аналогичным периодом прошлого года  в бюджет поселения поступило больше доходов по налогу на доходы физических лиц (на 3,9 тыс. рублей), по земельному налогу (на 135,7 тыс. рублей), госпошлины (на 1,5 тыс. рублей), доходов от сдачи в аренду имущества (на 13,0 тыс. рублей), штрафов (на 6,2 тыс. рублей). Лидирующее место среди доходов, выполнение плана по которому  увеличилось по сравнению с аналогичным периодом прошлого года,  по прежнему занимает земельный налог. Сверх плана поступило 218,7 тыс. рублей. Этот факт объясняется поступлением  в истекшем периоде задолженности за 2013 год.

Имеют место и показатели, по которым произошло снижение по сравнению с первым кварталом прошлого года -  по налогу, взимаемому в связи с упрощенной системой налогообложения (на 5,3 тыс. рублей), по единому сельскохозяйственному налогу (на 21,6 тыс. рублей). Причиной снижения показателей послужило снижение налогооблагаемой базы в связи с уменьшением прибыли, полученной товаропроизводителями.
 Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 1  квартал 2014 года составил 1343,5 тыс. рублей или 38,3% плановых показателей. В порядке плановых бюджетных назначений получена из областного бюджета дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности (1200,0 тыс. рублей), субвенция на осуществление первичного воинского учета (62,0 тыс. рублей), неиспользованные остатки субсидии прошлых лет  на разницу в тарифах по воде (81,5 тыс. рублей).
На финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным муниципальным казенным учреждениям культуры  направлено 256,4 тыс. рублей, что составляет 21,9% общих расходов бюджета за истекший период 2014 года.
На реализацию десяти муниципальных  программ из бюджета поселения направлены в первом квартале текущего года расходы на реализацию пяти муниципальных программ в сумме 1038,5  тыс. рублей, что составляет 15,5 % от годовых плановых назначений и 88,6%  всех расходов бюджета истекшего периода.
Задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 квартал 2014 года отсутствует.

 Объем поступивших собственных налоговых и неналоговых доходов составил 754,6 тыс. рублей – 18,2 % от годового плана собственных доходов или 36% всех поступлений и безвозмездные поступления в сумме 1343,5 тыс. рублей или 64% от общего объема поступлений.

Из собственных налоговых доходов наибольшие поступления по земельному налогу – 461,7 тыс. рублей, что составляет 61,2  % в структуре собственных доходов. Второе место  занимают поступления по ЕСХН -109, 2  тыс. руб. (14,5%) и НДФЛ – 70,1 тыс. рублей (9,3%) в структуре собранных доходов первого квартала.
                  Бюджетные ассигнования по расходам Камышевского сельского поселения за 1 квартал 2014 года  исполнены на 15% от суммы плановых годовых назначений и составили 1172,5 тыс. рублей (годовой план по расходам – 7803,1 тыс. руб.).

                      По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы увеличились на 23,1 тыс. рублей или на 2,0%.  Расходы по фонду оплаты труда органов местного самоуправления составили 530,4 тыс. рублей, расходы на коммунальные услуги – 257,3 тыс. рублей, в том числе уличное освещение – 198,0 тыс. рублей,  услуги связи – 14,6 тыс. рублей, расходы по благоустройству территории – 7,2 тыс. рублей, расходы на спортивные мероприятия -12,5 тыс. рублей, выполнение муниципального задания муниципальными казенными учреждениями культуры сельского поселения за первый квартал 2014 года составило 256,4 тыс. рублей,  в том числе заработная плата и начисления работникам бюджетной сферы – 173,4 тыс. руб. (67,6% расходов по культуре). Произведены расходы на осуществление передачи  полномочий муниципальному району по организации АСО и мероприятий по ГО в объеме  квартальных назначений – 13,1 тыс. рублей.

      Анализируя расходы первого квартала можно сделать вывод, что администрация поселения, как и в аналогичном периоде прошлого года,  проводит политику по экономному расходованию бюджетных средств, в первую очередь осуществляются расходы на заработную плату и коммунальные услуги. Это связано с тем, что основные доходы поступят в бюджет поселения в третьем и четвертом кварталах текущего года и следовательно основные расходы бюджетных средств ожидаются  в эти периоды.
      Информация  по исполнению доходов и  расходов  за I квартал 2014 года приведена ниже в таблицах:

	ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения

по доходам за 1 квартал  2014 года

(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	7663,4

	2098,1
	27,4

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	4151,2
	754,6
	18,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	571,7
	70,1
	12,3

	Налог на доходы физических лиц
	571,7
	70,1
	12,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	218,1
	41,9
	19,2

	Акцизы по подакцизным товарам  (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	218,1
	41,9
	19,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	190,0
	124,2
	65,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	55,1
	15,0
	27,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	134,9
	109,2
	80,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2487,0
	462,1
	18,6

	Налог на имущество физических лиц
	104,2
	0,4
	0,4

	Земельный налог
	2382,8
	461,7
	19,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	21,0
	3,5
	16,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	21,0
	3,5
	16,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	362,9
	46,3
	12,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	248,0
	17,7
	7,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	26,7
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных  ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	88,2
	28,6
	32,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	295,9
	0,3
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,3
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	295,9
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,6
	6,2
	134,8

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	4,6
	6,2
	134,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3512,2
	1343,5
	38,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	3512,2
	1343,5
	38,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2350,0
	1200,0
	51,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1100,0
	81,5
	7,4

	Всего доходов
	7663,4
	2098,1
	27,4

	№
п/п
	Раздел  подраздел
	Бюджет

	№
	Наименование
	Код расхода
по

функциональной

Классификации

 расходов
	Утверждено
на 2014г.

(уточ. план

на 01.04.2014)
	Фактич

исполнение
за 1 кв
2014 года
	Процент
исполнения

(от год.назнач.)
	отклонение
от анал.периода прош. года

	1
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	951 0102 0020300
	843,4
	112,1
	13,3
	-71,6

	2
	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	951 0104 0020400

951 0104 5210215
	3024,6
0,2
	474,8
-
	15,7
	+6,3

	3
	0111
	Резервные фонды
	951 0111 9919020
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	951 0113 01125452
951 0113 9992581
	2,0
5,3
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	5
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951 0203 9995118
	62,0
	8,8
	14,2
	-0,4

	6
	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951 0309 0222576
951 0309 0228601
951 0309 02 28602
951 0309 0232651

951 0309 0412657
	          7,4
          48,8
           3,6
17,9
12,5
	0,0
12,2
0,9
0,0
0,0
	0,0
25,0
25,0
0,0

0,0
	0,0
+0,5
0,0
0,0

0,0

	7
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	951 0310  0212575
	          19,4
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951 0409 0612582

	       218,1

	0,0

	0,0

	0,0

	9
	0502
	Коммунальное хозяйство
	951 0502 1012605
 951 0502 1017366

951 0502 9997107

	23,6
570,4
163,0
	8,1
81,5
0,0
	34,3
14,3
0,0
	+8,1
+81,5
0,0

	10
	0503
	Благоустройство
	951 0503 1022654
951 0503  0412657
951 0503 0412653
951 0503 1022656
	551,5
50,0
85,4
35,0
	198,0
0,0
7,2
0,0
	      35,9
       0,0
       8,4
       0,0
	+60,6
0,0
+3,8
0,0

	11
	0801
	Культура
	951 0801 0310059
951 0801 0320059

951 0801 0312556
	1576,4
389,4
23,4
	201,6
45,2
9,6
	12,8
11,6
41,0
	-84,2
+2,1
+9,6

	12
	1101
	Физическая культура
	951 1101 0512560
	33,8
	12,5
	37,0
	+12,5

	 13
	1202
	Периодическая печать и издательства
	951 1202 0822569
	30,0
	0,0
	0,0
	-5,7

	ИТОГО расходов на  2014 год

	7803,1
	1172,5
	15,0
	+23,1

	ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения

по расходам за  1 квартал  2014 года

(тыс. руб.)

          Бюджет Камышевского сельского поселения на 2014 год разработан с плановым дефицитом в сумме 139,7 тыс. рублей.  Фактическим результатом работы первого квартала стал профицит бюджета в сумме 925,6 тыс. рублей.

Заведующий финансовым сектором администрации

                 Камышевского сельского поселения                                                                                           Т.В.Апрышкина
35